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Mexicali, Baja California, a 12 de noviembre de 2024.

C. AURELIO MACHAIN TÁMEZ.
P R E S E N T E.-

En atención a su solicitud de acceso a la información pública, presentada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) www.plataformadetransparencia.org.mx, a la cual
se le asignó el número de folio señalado al rubro indicado y en la que solicita el acceso de la
siguiente información:

“Descripción de la solicitud:
Anteponiendo un cordial saludo, por medio de la presente y, en calidad de ciudadano
anónimo, con fundamento en la LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA y la LEY GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS
PERSONALES EN POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS; con la pretensión de
salvaguardar los principios de austeridad, igualdad, pluralidad, así como el orden y el interés
público, es que se solicita la siguiente información:
1. Los nombres de todas las personas servidoras públicas que fungen actualmente con los
cargos de Director, Subdirector, Jefe y Coordinador de las Unidades Administrativas de la
Auditoría Superior del Estado de Baja California.
2. Se informe cuales son las funciones, atribuciones, obligaciones y demás relativos del
cargo denominado Director de Revisiones Especiales de la Auditoría Superior del Estado de
Baja California.
3. Se informe si el ciudadano de nombre Ángel Rodolfo Vargas Cadena, es actualmente
servidor público en activo de la Auditoría Superior del Estado de Baja California. Y, de ser el
caso, que cargo ostenta y cuál es el horario laboral en el que le corresponde desempeñar
sus funciones.
3.Se informe si el ciudadano de nombre Ángel Rodolfo Vargas Cadena, actualmente ostenta
o ha ostentado el cargo de Director de Revisiones Especiales, en la Auditoría Superior del
Estado de Baja California.
4. Se informe si el ciudadano de nombre Ángel Rodolfo Vargas Cadena, actualmente cuenta
con licencia de cualquier especie que le permita retirarse de sus funciones.
Sin otro particular por el momento, quedo atento a sus consideraciones
Datos complementarios: Información relativa al ciudadano de nombre Ángel Rodolfo
Vargas Cadena y su relación laboral con la Auditoría Superior del Estado de Baja
California.”

En este contexto, en cumplimiento a lo establecido en el Artículo 124 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, su solicitud fue recibida por
la Unidad de Transparencia, y remitida al Departamento de Capital Humano de la Auditoría
Superior del Estado, a efecto de otorgar respuesta a su solicitud de acceso a la información;
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derivado de lo anterior, se recibe respuesta por parte del área competente , en los términos que
a continuación se indican:

1. En relación a su cuestionamiento relativo a: “Los nombres de todas las personas servidoras públicas
que fungen actualmente con los cargos de Director, Subdirector, Jefe y Coordinador de las Unidades
Administrativas de la Auditoría Superior del Estado de Baja California.”

Respuesta del área:
...todo el personal adscrito a la ASEBC se encuentra registrado en la plantilla de personal en la
Plataforma Nacional de Transparencia en el siguiente hipervínculo.
https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-
web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetaInformativa

2. En relación a su cuestionamiento relativo a: “Se informe cuales son las funciones, atribuciones,
obligaciones y demás relativos del cargo denominado Director de Revisiones Especiales de la Auditoría
Superior del Estado de Baja California.”

Respuesta del área:
La información se encuentra contenida en el Reglamento Interior de la Auditoría Superior del
Estado de Baja California en el Capitulo XI.- De las atribuciones de la Dirección de Revisiones
Especiales; en el siguiente hipervínculo:
https://transparencia.asebc.gob.mx/ArchivosTransparencia/2021/facultades/Capitulo_XI_atribucio
nes_de_la_Direccion_de_Revisiones_Especiales.pdf

3. En relación a su cuestionamiento relativo a: “Se informe si el ciudadano de nombre Ángel Rodolfo
Vargas Cadena, es actualmente servidor público en activo de la Auditoría Superior del Estado de Baja
California. Y, de ser el caso, que cargo ostenta y cuál es el horario laboral en el que le corresponde
desempeñar sus funciones.”

Respuesta del área:
El ciudadano Ángel Rodolfo Vargas Cadena funge como Servidor Público en el puesto de
Director en la Dirección de Revisiones Especiales; no cuenta con horario establecido debido a la
naturaleza de sus funciones.

4. En relación a su cuestionamiento relativo a: “Se informe si el ciudadano de nombre Ángel Rodolfo
Vargas Cadena, actualmente ostenta o ha ostentado el cargo de Director de Revisiones Especiales, en la
Auditoría Superior del Estado de Baja California.”

Respuesta del área:

https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetaInformativa
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https://transparencia.asebc.gob.mx/ArchivosTransparencia/2021/facultades/Capitulo_XI_atribuciones_de_la_Direccion_de_Revisiones_Especiales.pdf


A U D I T O R Í A S U P E R I O R D E L E S T A D O
D E B A J A C A L I F O R N I A

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

UT/374/2024

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA FOLIO NO. 020058124000136 (PNT)

ASUNTO: Se otorga respuesta de Información
Reservada a solicitud de acceso a la información pública.

“2024, Año de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas”.

www.asebc.gob.mx| 3

Nos remitimos a la respuesta otorgada en la pregunta que antecede.

5. En relación a su cuestionamiento relativo a: “Se informe si el ciudadano de nombre Ángel Rodolfo
Vargas Cadena, actualmente cuenta con licencia de cualquier especie que le permita retirarse de sus
funciones.”

Respuesta del área:
Actualmente el Servidor Público Ángel Rodolfo Vargas Cadena se encuentra en funciones en la
Auditoría Superior del Estado de Baja California y no cuenta con licencia otorgada por parte de
este sujeto obligado.

Ahora bien, y derivado de la respuesta otorgada por el Departamento de Capital Humano, en las
preguntas númerdas 1 y 2, se hace la aclaración, que la Auditoría Superior del Estado, de
conformidad al Artículo 122 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el
Estado de Baja California, pone a su disposición la información requerida, en el formato
electrónico existente y disponible en Internet.

En este contexto, en cumplimiento a lo establecido en los Artículos 55, 56, 110, 115, 117, 122,
123, 125, y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para
el Estado de Baja California, y de acuerdo a la respuesta emitida con anterioridad, por este
conducto se le notifica que la Unidad de Transparencia de la Auditoría Superior del Estado de
Baja California, otorga respuesta a todos y cada uno de sus cuestionamientos emitidos en su
solicitud de acceso a la información pública.

Para el seguimiento del procedimiento que la Unidad de Transparencia de la ASEBC desahogue
con motivo de su solicitud de información, atendiendo a lo establecido en su artículo 116 y
relativos de la Ley en cita, le invitamos a ingresar a través del Portal de Internet de la Plataforma
Nacional de Transparencia (PNT) www.plataformadetransparencia.org.mx, en la cual se le
asignó el número de folio 020058124000136, donde puede consultar la presente respuesta a su
solicitud de información, así como corroborar el estatus de la misma.

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en los Artículos 135 y 136 de la Ley de la materia, es
nuestra obligación hacer de su conocimiento, el derecho que le asiste de interponer el recurso de
revisión ante el Órgano Garante o ante la Unidad de Transparencia, de la respuesta que por este
medio le ha sido notificada.
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Sin otro particular, agradecemos su interés por hacer valer su derecho constitucional de acceso
a la información pública consagrado en los artículos 6º de la Constitución Política de los Estados
Unidos Mexicanos y 7º Apartado C de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de
Baja California.

A T E N T A M E N T E

(FIRMA Y SELLO)
LIC. RAMÓN IRIBE PÉREZ

DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICOS
CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 29 FRACCIÓN XXI
Y 47 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA AUDITORÍA
SUPERIOR DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA, Y EN
ACATAMIENTO DEL OFICIO NÚMERO TIT/032/2024 SIGNADO
POR EL AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO

C.c.p.- C.P. Arnulfo Raúl Zárate Chávez.- Auditor Superior de la ASEBC. (conocimiento)
C.c.p.- MTRO. Alejandro Arredondo Novoa.- Dierctor General de Fortalecimiento Institucional. (conocimiento)
C.c.p. Expediente/Archivo


